
                                           

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

09.09.2021 № 9/1 
 

О   внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Кузьминки от 22 декабря 

2020 года № 9/1        

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 

2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы» и на основании 

обращения главы управы района Кузьминки города Москвы от 07.09.2021 

года № 303-исх, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки 

решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Кузьминки от 22.12.2020 № 9/1 «О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Кузьминки 

города Москвы в 2021 году» (в редакции решения от 10.08.2021 № 8/1).  

Приложение к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему решению. 

        2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру    Юго-Восточного административного    округа города Москвы 

и управу района Кузьминки города Москвы. 

        3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кузьминки (www.m-kuzminki.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                               А.Л. Калабеков 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки 

от 9 сентября 2021 года № 9/1 

 

 

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Кузьминки города 

Москвы в 2021 году 

 

№ п/п Наименование расходов в соответствии с 484-ПП Адресный перечень Сумма, тыс. руб. 

1 Оказание адресной социальной помощи по обращениям граждан 1500,0 

2 Проведение районных праздничных мероприятий 
День Победы 

День города 
2 418,0 

3 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны ул. Зеленодольская, д. 13, корп.1, кв. 43 338,9 

4 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны Волгоградский пр-т, д. 171, кв. 80 123,9 

5 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны Есенинский бульвар, д. 2/24, кв. 23 87,8 



6 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны 
Есенинский бульвар, д. 1/26,  

корп. 1, кв. 215 
456,6 

7 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны ул. Шумилова, д. 14, к. 1, кв. 10 315,5 

8 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны Волгоградский пр., д. 129, кв. 11 40,5 

9 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны ул. Академика Скрябина, д. 26, корп. 3, кв. 31, эт. 4 164,9 

10 Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны ул. Окская, д. 30, корп. 2, кв. 49 167,8 

11 
Ремонт жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 
Волгоградский пр., д. 109, корп. 3, кв. 6 507,3 

12 
Ремонт жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Волгоградский пр., д. 159,  

корп. 1, кв. 80 
532,5 



13 
Приобретение имущества для реализации дополнительных 

мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной работы 
Костюм Деда Мороза и снегурочки (взрослые) 382,6 

14 Ремонт кровли многоквартирного дома ул. Окская, д. 4, корп. 3 3 038,1 

15 

Ремонт асфальтобетонных покрытий дворовой территории района 

Кузьминки по адресам: Волгоградский пр., д. 94,  

корп. 1, д. 96, корп. 1 

Волгоградский пр., д. 94, корп. 1, д. 96, корп. 1 782,0 

16 
Ремонт асфальтовых покрытий, замена бортового камня, ремонт 

газонов 
ул. Маршала Чуйкова, д. 26, корп. 1, стр. 1-4 568,8 

17 Устройство альпийской горки 
Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1, д. 16,  

ул. Юных Ленинцев, д. 91, корп. 2 
471,1 

 ИТОГО 11 896,3 

 

 


